nibus intercedant. Unde recte per angelum ad eum-  
dem Lot dicitur : *Ecce etiam in hoc suscepi preces*  
*tuas, ut non subvertam urbem pro qua locutus es, quia*  
*videlicet cum Deo deprecatio funditur, nequaquam*  
*talis conjugum vita damnatur. De qua precatione*  
*quoque Paulus admonuit dicens : Nolite fraudare vi-*  
*vicem, nisi forte ex consensu ad tempus, ut vacetis*  
*orationi (I Cor. vii)*

*Sol egressus est super terram et Lot ingressus est*  
*Segor. Igitur Dominus pluit super Sodomam et Go-*  
*morram sulphur et ignem a Domino de cælo ; et sub-*  
*vertit civitates has, et omnem circa regionem, univer-*  
*sos habitatores urbium, et cuncta terræ virentia. (Greg.,*  
*Quid in sulphure nisi fetor carnis, et quid per ignem*  
*nisi ardor desiderii carnalis exprimitur? Cum ergo*  
*habitantium Sodomis vel Gomorrhæ carnis scelera*  
*punire Dominus decrevisset, in ipsa qualitate ultio-*  
*nis innotuit maculam criminis. Sulphur quippe fetorem*  
*habet, ignis ardorem. Qui itaque ad perversa*  
*desideria ex carnis fetore arserant, dignum fuit ut*  
*simul sulphure perirent et igne, quatenus ex justa*  
*pœna discerent ex injusto desiderio quid fecissent.*

*Respicensque uxor illius post se, versa est in sta-*  
*tuam salis. Uxor autem ejus, eorum scilicet genus*  
*figuravit qui, per gratiam vocati Dei, retro respi-*  
*ciunt, et ad ea quæ reliquerant redire contendunt,*  
*de quibus ipse Dominus, Nemo, inquit, ponens ma-*  
*num suam super aratrum, respiciens retro, aptus est*  
*regno Dei (Luc. vi). Unde et ille prohibetur retro*  
*respicere, per quod ostenderet non esse redeundum*  
*ad veterem vitam, qui, per gratiam regenerati, ulti-*  
*imum cupiunt evadere judicium. Quod vero eadem*  
*respicens remansit, et in salem conversa est, exem-*  
*plum præstat ad condimentum fidelium, unde alii*  
*salvantur. Nam nec ipsum tacuit Christus dicens :*  
*Mementote uxoris Lot (Luc. xviii), scilicet ut nos*  
*tanquam sale condiret, ut non tanquam fatui negli-*  
*geremus, sed prudentes caveremus ; hoc enim et illa*  
*admonuit, cum in statuam salis conversa est.*

*Cum enim subverteret Dominus civitates regionis il-*  
*lius, recordatus est Abrahæ, et liberavit Lot de sub-*  
*versione urbium in quibus habitaverat. Commendat*  
*Scriptura meritis magis Abrahæ liberatum esse Lot,*  
*ut intelligamus Lot justum dictum secundum quem-*  
*dam modum, maxime quod unum verum Deum cole-*  
*bat, et propter comparisonem scelerum Sodomorum,*  
*inter quos vivens ad vitam similem non potuit*  
*inclinari.*

*Ascenditque Lot de Segor, et mansit in monte, duæ*  
*quoque filię ejus cum eo. Timuerat enim manere in*  
*Segor, et mansit in spelunca, ipse et duæ filię ejus.*  
*Quæritur quare cum primum fugæ montis prætulit*  
*Segor, et eam in habitaculum suum voluerit liberari,*  
*nunc de Segor rursus ad montem migret. Responde-*  
*bimus veram esse illam Hebræorum conjecturam de*  
*Segor, quod frequenter terræmotu obruta Bale pri-*  
*mo, et postea Salisa appellata sit ; timueritque Lot*  
*dicens : Si cum cæteræ adhuc urbes starent, ista sæpe*  
*subversa est, quanto magis nunc in civitatis ruina*

non poterit liberari, et hanc occasionem infidelitatis, A etiam in filias dedisse coitis principium. Qui enim ceteras viderat subruvi civitates et hanc stare, seque Dei auxilio erutum, utique de eo quod sibi concessum audierat, ambigere non debuit.

*Dixitque major ad minorem: Pater noster senex est, et nullus virorum remansit in terra, qui possit ingredi ad nos juxta morem universæ terræ. Veni, inebriemus cum vino, dormiamusque cum eo, ut servare possimus ex patre nostro semen.* Illud igitur quod pro excusatione dicitur filiarum, eo quod putaverint defecisse humanum genus, et ideo cum patre concubuerint, non excusat patrem. Denique Hebræi quod sequitur, . *Et nescivit et cum dormisset cum eo, et cum surrexisset ab eo,* appungunt desuper quasi incredibile, et quod rerum natura non capiat coire quempiam nescientem. B

*Conceperunt ergo duæ filiæ Lot de patre suo; peperitque major filium, et vocavit nomen ejus Moab. Ipse est pater Moabitarum usque in præsentem diem. Minor quoque peperit filium, et vocavit nomen ejus Ammon, id est filius populi mei, ipse est pater Ammonitarum usque hodie. Moab interpretatur ex patre, et totum nomen etymologiam habet. Ammon vero, cujus quidem causa nominis redditur, filius generis mei, sive, ut melius est in Hebræo, filius populi mei, sic derivatur, ut ex parte sensus nominis, et ex parte ipse sit sermo. Ammi אַמִּי enim, a quo dicti sunt Ammonitæ, vocatur *populus meus*. In ipso autem Lot quando filiæ concubuerunt cum eo, non illud quod a Sodomis liberatus est, sed aliud figuratum est. Tunc enim ipse Lot futuræ legis videbatur gestasse personam, quam quidam ex illa procreati et sub lege positi, male intelligendo, quodammodo se inebriant, camque non legitime utendo, infidelitatis opera pariunt. Bona est enim lex, inquit Apostolus, si quis ea legitime utitur (1 Tim. 1).* C

#### CAPUT XXIV.

*De peregrinatione Abrahæ in Geraris: et de Abimelech rege Palæstinorum.*